# 702.29-01-2019

08.01.2019

## Niederschrift über die Senatssitzung

(III.1)

Zu diesem Punkt der Tagesordnung, betreffend

Schriftliche Kleine Anfrage 21/15598 der Abg. Treuenfels-Frowein u. Jarchow (FDP) Was tut der Senat gegen die Radikalisierung in den JVAs? III Drucksache Nr. 2019/12,

gibt Frau Staatsrätin Lentz das Ergebnis der Beratung in der Senatskommission für Große und Kleine Anfragen bekannt.

Der Senat nimmt Kenntnis und beschließt:

Antwort des Senats wie aus der Anlage ersichtlich.

Gr. Verteiler

Für die Richtigkeit



## Niederschrift über die Senatssitzung

(III.2)

Zu diesem Punkt der Tagesordnung, betreffend

Schriftliche Kleine Anfrage 21/15599

des Abg. Kruse (FDP)

Personalie Amtsleitung in der Wirtschaftsbehörde - Wie ist der aktuelle

Stand?

Drucksache Nr. 2019/13,

gibt Frau Staatsrätin Lentz das Ergebnis der Beratung in der Senatskommission für Große und Kleine Anfragen bekannt.

Der Senat nimmt Kenntnis und beschließt:

Antwort des Senats wie aus der Anlage ersichtlich.

Gr. Verteiler

Fur die Richtigkeit

## Niederschrift über die Senatssitzung

(III.3)

Zu diesem Punkt der Tagesordnung, betreffend

Schriftliche Kleine Anfrage 21/15600 der Abg. Thering u. Hamann (CDU) Wie gefährlich ist es in der Mönckebergstraße für Verkehrsteilnehmer wirklich? Entwicklung des Unfallgeschehens seit 2011 Drucksache Nr. 2019/14,

gibt Frau Staatsrätin Lentz das Ergebnis der Beratung in der Senatskommission für Große und Kleine Anfragen bekannt.

Der Senat nimmt Kenntnis und beschließt:

Antwort des Senats wie aus der Anlage ersichtlich.

Gr. Verteiler

Für die Richtigkeit

## Niederschrift über die Senatssitzung

(III.4)

Zu diesem Punkt der Tagesordnung, betreffend

Schriftliche Kleine Anfrage 21/15601 des Abg. Thering ( CDU ) Was plant der Senat mit dem neuen Fischereigesetz? (2) Drucksache Nr. 2019/15,

gibt Frau Staatsrätin Lentz das Ergebnis der Beratung in der Senatskommission für Große und Kleine Anfragen bekannt.

Der Senat nimmt Kenntnis und beschließt:

Antwort des Senats wie aus der Anlage ersichtlich.

Gr. Verteiler

Fürdie Richtigkeit

## Niederschrift über die Senatssitzung

(III.5)

Zu diesem Punkt der Tagesordnung, betreffend

Schriftliche Kleine Anfrage 21/15602 des Abg. Thering ( CDU ) Baustellenmonitoring für Hamburg - Stand Januar 2019 Drucksache Nr. 2019/16,

gibt Frau Staatsrätin Lentz das Ergebnis der Beratung in der Senatskommission für Große und Kleine Anfragen bekannt.

Der Senat nimmt Kenntnis und beschließt:

Antwort des Senats wie aus der Anlage ersichtlich.

Gr. Verteiler

Für die Richtigkeit

## Niederschrift über die Senatssitzung

(III.6)

Zu diesem Punkt der Tagesordnung, betreffend

Schriftliche Kleine Anfrage 21/15603 des Abg. Thering (CDU)
Welche Folgen hat der geplante Flughafenausbau? (2)
Drucksache Nr. 2019/17,

gibt Frau Staatsrätin Lentz das Ergebnis der Beratung in der Senatskommission für Große und Kleine Anfragen bekannt.

Der Senat nimmt Kenntnis und beschließt:

Antwort des Senats wie aus der Anlage ersichtlich.

Gr. Verteiler

Für die Richtigkeit

### Niederschrift über die Senatssitzung

(III.7)

Zu diesem Punkt der Tagesordnung, betreffend

Schriftliche Kleine Anfrage 21/15604 der Abg. Seelmaecker u. Hamann (CDU) Bodendenkmalschutz in Hamburg Drucksache Nr. 2019/18,

gibt Frau Staatsrätin Lentz das Ergebnis der Beratung in der Senatskommission für Große und Kleine Anfragen bekannt.

Der Senat nimmt Kenntnis und beschließt:

Antwort des Senats wie aus der Anlage ersichtlich.

Gr. Verteiler

Für die Richtigkeit

## Niederschrift über die Senatssitzung

(III.8)

Zu diesem Punkt der Tagesordnung, betreffend

Schriftliche Kleine Anfrage 21/15605 des Abg. Wolf ( CDU ) Social-Media-Aktivitäten der Bezirksämter Drucksache Nr. 2019/19,

gibt Frau Staatsrätin Lentz das Ergebnis der Beratung in der Senatskommission für Große und Kleine Anfragen bekannt.

Der Senat nimmt Kenntnis und beschließt:

Antwort des Senats wie aus der Anlage ersichtlich.

Gr. Verteiler

Für die Richtigkeit

## Niederschrift über die Senatssitzung

(III.9)

Zu diesem Punkt der Tagesordnung, betreffend

Schriftliche Kleine Anfrage 21/15606 des Abg. Ovens (CDU) Bürgerschaftswahl 2020 - Time for trolling? Drucksache Nr. 2019/20,

gibt Frau Staatsrätin Lentz das Ergebnis der Beratung in der Senatskommission für Große und Kleine Anfragen bekannt.

Der Senat nimmt Kenntnis und beschließt:

Antwort des Senats wie aus der Anlage ersichtlich.

Gr. Verteiler

Für die Richtigkeit

## Niederschrift über die Senatssitzung

(III.10)

Zu diesem Punkt der Tagesordnung, betreffend

Schriftliche Kleine Anfrage 21/15607 des Abg. Hamann (CDU) Vergabe Städtischer Grundstücke in Erbpacht Drucksache Nr. 2019/21,

gibt Frau Staatsrätin Lentz das Ergebnis der Beratung in der Senatskommission für Große und Kleine Anfragen bekannt.

Der Senat nimmt Kenntnis und beschließt:

Antwort des Senats wie aus der Anlage ersichtlich.

Gr. Verteiler

Für die Richtiakeit

## Niederschrift über die Senatssitzung

(III.11)

Zu diesem Punkt der Tagesordnung, betreffend

Schriftliche Kleine Anfrage 21/15608
des Abg. Kleibauer ( CDU )
Steuerung der öffentlichen Unternehmen im zweiten Halbjahr 2018
Drucksache Nr. 2019/22,

gibt Frau Staatsrätin Lentz das Ergebnis der Beratung in der Senatskommission für Große und Kleine Anfragen bekannt.

Der Senat nimmt Kenntnis und beschließt:

Antwort des Senats wie aus der Anlage ersichtlich.

Gr. Verteiler

Für die Richtigkeit

## Niederschrift über die Senatssitzung

(III.12)

Zu diesem Punkt der Tagesordnung, betreffend

Schriftliche Kleine Anfrage 21/15609 des Abg. Niedmers (CDU)
Hat die Freihafenelbbrücke doch noch eine Zukunft?
Drucksache Nr. 2019/23,

gibt Frau Staatsrätin Lentz das Ergebnis der Beratung in der Senatskommission für Große und Kleine Anfragen bekannt.

Der Senat nimmt Kenntnis und beschließt:

Antwort des Senats wie aus der Anlage ersichtlich.

Gr. Verteiler

Für die Richtigkeit

## Niederschrift über die Senatssitzung

(III.13)

Zu diesem Punkt der Tagesordnung, betreffend

Schriftliche Kleine Anfrage 21/15617 der Abg. Treuenfels-Frowein (FDP) Antisemitismus-Umfrage der EU-Agentur Drucksache Nr. 2019/24,

gibt Frau Staatsrätin Lentz das Ergebnis der Beratung in der Senatskommission für Große und Kleine Anfragen bekannt.

Der Senat nimmt Kenntnis und beschließt:

Antwort des Senats wie aus der Anlage ersichtlich.

Gr. Verteiler

Für die Richtigkeit